
 

 

Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY 
                                                 

 
 
N.    141 
 

 
OGGETTO:   OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE COMUNALI 2 LOTTO 
                        CUP: D57H24005970004   -     CIG: B4F8F83F0B.     
                        AUTORIZZAZIONE PROROGA TERMINE 
CONTRATTUALE LAVORI. 
                        DITTA CAVE DI SOSTEGNO SRL. 

Data, 13/05/2025   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con determina 419 in data 18/12/2024 è stato approvato il progetto esecutivo delle 
opere in oggetto con il seguente qte: 

descrizione Importo in €.  

A) IMPORTO LAVORI 28.500,00 

A1) a base d'asta 27.000,00 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.500,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  9.763,41 

B1) spese tecniche per progetto prel/def/esec, DL, contabilità, CRE, adempimenti di sui 
al Dlgs 81/2008 

4.000,00 

B2) contributo 4%  160,00 

B3) IVA 22% sui lavori 6.270,00 

B4) IVA 22% sulle spese tecniche  915,20 

B5) fondo incentivante ai sensi ex art 113 0 

B6) imprevisti 154,80 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 40.000,00 

 
Vista la determinazione di aggiudicazione defintiva n. 426 del 24/12/2024 e successiva lettera 
commerciale n. 5147/2024 con cui le opere in questione sono state affidare alla ditta CAVE DI 
SOSTEGNO SRL; 
 
Vista la nota giunta in data 13/5/25 al n. 2123 con la quale la ditta appaltatrice richiede proroga di 60 
giorni  dei termini contrattuali a causa degli eventi alluvionali che nel mese di aprile scorso  hanno 
investito molti comuni della Provincia di Biella; 
 
Preso atto della regolarità contributiva della ditta CAVE DI SOSTEGNO SRL; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267; 



 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 

Vista la determinazione sindacale n. 13/2024 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50   in data 19/12/2024; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il DLgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA  

 
1)  di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
 
2) di prorogare di giorni 60, ai sensi dell’art. 120  comma 11  del D.Lgs. 36/2023, il termine 
contrattuale di cui alle opere in questione; 

3) di date atto  che l’affidatario è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 
n.136/2010 e s.m.i. al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto; 

5) di trasmettere  il presente provvedimento all’operatore economico succitato; 

6) di dare atto che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa. 

 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       -  CONTI Geom. Roberto – 


